

证券代码:600724 证券简称:宁波富达 公告编号:2025-007 宁波富达股份有限公司 2025年度对外担保额度预计的公告

特别提示 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

- 担保对象名称: 1.浙江富达建材(蒙自)有限公司 2.新平瀾洲水泥有限公司 3.蒙自瀾洲水泥有限公司 4.宁波舜江水泥有限公司

截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

本次是否有反担保:公司为非全资子公司提供对外担保,必须要求对方提供反担保。 2025年对外担保额度预计已经公司第十一届十二次董事会审议通过,尚需提交公司2024年年度股东大会审议。

为防范宁波富达股份有限公司(以下简称“公司”)业务发展需要,根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》《公司章程》等规定,在确保正常经营和风险控制的前提下,公司2025年度预计对外担保总额不超过人民币13.22亿元,包含新增担保及续存担保余额。其中,为资产负债率超过70%的公司提供的担保不超过人民币5.22亿元,为资产负债率不高于70%的公司提供的担保不超过人民币8.00亿元。

一、担保情况概述 公司及控股子公司2025年度预计对控股子公司提供担保的总额不超过人民币13.22亿元;截至2024年12月31日,公司担保余额5.22亿元,预计新增担保额度8.00亿元,其中: (一)公司对富达建材(蒙自)有限公司(以下简称“富达建材”)提供的担保余额0.00亿元,新增担保额度2.00亿元。

(二)公司对新平瀾洲水泥有限公司(以下简称“新平公司”)提供的担保余额1.00亿元,新增担保额度1.50亿元。 (三)公司对蒙自瀾洲水泥有限公司(以下简称“蒙自公司”)提供的担保余额1.00亿元,新增担保额度2.50亿元。

(四)宁波舜江水泥有限公司(以下简称“舜江公司”)为公司持股52%的控股子公司,舜江公司对宁波富达水泥有限公司(以下简称“富达水泥”)提供的担保余额3.22亿元,其中的2.40亿元额度,将逐步转由公司提供担保,此外,公司对舜江公司新增担保额度2.00亿元;公司及舜江公司预计合计舜江公司担保余额5.22亿元。

担保方 被担保方 担保方式 担保期限 担保金额 是否关联担保 是否逾期

担保对象 担保方 担保方式 担保期限 担保金额 是否关联担保 是否逾期

注1:担保对象资产负债率,公司净资产为截至2024年12月31日的财务数据。 注2:公司为非全资子公司提供的担保或借款,以该非全资子公司其他股东所持全部股权质押给公司作为反担保。为此,公司与新平公司其他3名股东已签订最高额(股权质押)合同,新平公司持股48%的其他股东,将其持有的新平公司全部股权质押给公司,以此形式提供反担保。2、公司与舜江公司其他60名股东已签订最高额(股权质押)合同,舜江公司持股48%的其他股东,将其持有的舜江公司全部股权质押给公司,以此形式提供反担保。3、舜江公司与舜江公司的其他股东浙江上峰水泥(以下简称“上峰水泥”)签订股权质押合同,浙江上峰将其持有的21%股权质押给公司,以此形式提供反担保。

注3:截至2024年12月31日,舜江公司担保余额为3.22亿元,因舜江公司已无实际经营,上述担保余额中的2.40亿元额度,将根据银行信贷要求逐步转由公司担保提供,剩余0.82亿元担保额度,公司拟与舜江公司协商一致,将上述2.40亿元担保额度,转由舜江公司新增担保2.00亿元担保额度,公司拟与舜江公司协商一致,将上述2.40亿元担保额度,转由舜江公司新增担保2.00亿元担保额度。

上述担保额度自经2024年度股东大会表决通过后生效,有效期至2025年度股东大会通过新的担保计划时止。上述对外担保担保额度须经股东大会审议通过,由董事会及全体董事在该额度内根据子公司业务发展实际需要履行,并由董事会签署有关法律文件。

二、被担保人情况 (一)富达建材(蒙自)有限公司 1.基本情况

名称 富达建材(蒙自)有限公司 统一社会信用代码 91532527MA79000000 成立日期 2021年12月10日 住所 云南省红河州弥勒市红塔街道文苑南路98号

名称 新平瀾洲水泥有限公司 统一社会信用代码 91532527MA79000000 成立日期 2021年12月10日 住所 云南省红河州弥勒市红塔街道文苑南路98号

名称 蒙自瀾洲水泥有限公司 统一社会信用代码 91532527MA79000000 成立日期 2021年12月10日 住所 云南省红河州弥勒市红塔街道文苑南路98号

名称 舜江水泥有限公司 统一社会信用代码 91330200MA28200000 成立日期 2018年10月18日 住所 浙江省宁波市鄞州区中河街道中河路168号

名称 富达水泥有限公司 统一社会信用代码 91330200MA28200000 成立日期 2018年10月18日 住所 浙江省宁波市鄞州区中河街道中河路168号

名称 舜江水泥有限公司 统一社会信用代码 91330200MA28200000 成立日期 2018年10月18日 住所 浙江省宁波市鄞州区中河街道中河路168号

司,以此形式提供反担保。2、公司与舜江公司其他60名股东已签订最高额(股权质押)合同,舜江公司持股48%的其他股东,将其持有的舜江公司全部股权质押给公司,以此形式提供反担保。3、舜江公司与舜江公司的其他股东浙江上峰水泥(以下简称“上峰水泥”)签订股权质押合同,浙江上峰将其持有的21%股权质押给公司,以此形式提供反担保。4、公司为舜江公司实际担保提供担保之前,由舜江公司的其他股东浙江上峰将其持有的21%股权质押给公司,以此形式提供反担保。

五、董事会议事 公司董事会认为本担保额度预计均为满足公司、子公司的生产经营需要,系公司为控股子公司和控股子公司之间提供的必要担保,有利于公司的稳健经营和长远发展,被担保人具备偿债能力,担保风险总体可控,同意上述担保额度预计,并同意提交2024年年度股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量 截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

七、对外担保总额占公司净资产的比例 截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

八、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

九、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十一、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十二、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十三、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十四、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十五、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十六、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十七、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十八、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

十九、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十一、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十二、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十三、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十四、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十五、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十六、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十七、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十八、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

二十九、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十一、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十二、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十三、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十四、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十五、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十六、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十七、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十八、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

三十九、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十一、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十二、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十三、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十四、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十五、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十六、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十七、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十八、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

四十九、截至本公告日,公司及控股子公司实际担保情况如下:公司为非全资子公司担保的余额20,000.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的6.93%;控股子公司为公司担保的余额0.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的0.00%;控股子公司之间担保的余额32,237.00万元,占最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的11.17%。

置换政策,对产能核定方式进行了细化完善,有望推动备产产能与实际产能统一,以此来规范企业超产行为。节能降耗,超低排放及水灰比优化等环保政策有助于推动高能耗产线市场化退出,预计在持续的环保监管态势下,水灰比的产线将进一步得到控制。近年来水泥企业加大降本力度,通过加强与大型煤企合作,开拓新的采购渠道和货源等方式降低燃料成本,同时通过精细化生产降低煤耗,加大技术研发以寻找替代燃料等方式降低能源成本。

公司主要业务为商业地产的出租、自营联营及托管业务;水泥及其制品的生产、销售。 (一)商业地产 公司的商业地产主要以宁波市广场开发有限公司为主体,商业地产核心项目为宁波天一广场,其经营模式有出租、自营、联营,可供经营面积17.08万平方米,自营招商和招商两家主体;托管的项目为项目和天通和月湖商圈,托管可供经营面积分别为3.61万平方米和3.78万平方米。

报告期内,广场公司以内拓为重点,提质增效为目标,进一步开拓发展方向,积极培育消费新场景,创新消费新动能,开拓消费新空间,聚焦消费场景焕新,品牌焕新,管理焕新,服务焕新,数字化焕新等工作。一是内拓升级,打造特色商业新场景,积极寻求突破,结合焕新硬件和消费场景,加强品牌调整升级,以“适”“智”“酷”“活”“潮”六大区域规划焕新国内外全业态品牌品牌,集合国际时尚、运动户外、潮流服饰、餐食美食、生活娱乐等丰富业态。2024年天一·天一商圈共引进品牌119个,其中首店品牌39家(包括宁波首店、独有店、旗舰店)。二是外拓,注入多营销新活力,高效激活存量资源,持续提升天一·天一商圈品牌概念,各门店根据自身定位,零售基础差异化营销推广又各具特色的营销举措。策划前瞻性热点主题,开展高频高质大型活动,全年推出各类互动营销活动200余场,主题推广活动52次;商圈引入兼具话题度和流量属性的热门IP,营造圈层感特色人气街区,以各类主题活动带动街区“网红”属性,持续提升消费热度;开展多渠道、高频次、多样化微信公众号,小红书、视频号等新媒体矩阵营销,实现多渠道内容输出。2024年全年宁波天一广场话题浏览量超过2262万,话题度稳居宁波商圈排名榜首。三是数字化转型,推动运营运营新思维。坚持拓展深耕,构建“线上+线下”会员体系,聚焦会员服务优化,深化会员数字化管理工具,实现数据联动与应用;焕新会员权益,优化会员权益。2024年全年整合全渠道数字化需求20余项,“城市星”小程序程序量同比增长100%,会员总数150万人,实现全渠道会员数据互通。

商地近三年业绩情况如下: 面积:平方米 金额:万元 商地近三年业绩情况如下: 面积:平方米 金额:万元

商地近三年业绩情况如下: 面积:平方米 金额:万元 商地近三年业绩情况如下: 面积:平方米 金额:万元